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Drodzy Mieszkańcy!
Zakończyliśmy pełen niepokojów 2020 rok i  zaczęliśmy kolejny. 
Zapowiada się czas pełen wyzwań, z którymi musimy się wspól-
nie zmierzyć, aby solidarne działania i włożony wcześniej wysiłek 
nie poszły na marne. Gmina cały czas dąży do poprawy jakości 
życia. Niedawno zakończyliśmy termomodernizację Samorządo-
wego Ośrodka Zdrowia w  Miedzianej Górze i  Szkoły Podstawo-
wej w Ćmińsku. Wyremontowano je nie tylko z zewnątrz, ale także 
w środku oraz zaaranżowano tak, by ułatwiały poruszanie się oso-
bom niepełnosprawnym. Korzystanie z  usług medycznych i  edu-
kacja w  odświeżonych pomieszczeniach z  pewnością pozytywnie 
wpłyną na wszystkich beneficjentów.

Za sobą mamy również kompleksową przebudowę ulicy Laskowej 
w Kostomłotach Drugich i rozbudowę ulicy Leśnej w Ciosowej, za 
chwilę rozpoczniemy modernizację ulicy Słonecznej w  Miedzia-
nej Górze. Efektem prac drogowych jest poprawa bezpieczeństwa 
i komfortu poruszania się – zarówno pieszych, jak i kierowców. Ko-
lejny projekt, o którym możemy mówić z ogromną dumą, to pierw-
szy w  naszej gminie żłobek samorządowy. Jego budowa i  wypo-
sażenie są znaczącym przedsięwzięciem. To tylko po raz kolejny 
udowadnia, że solidna praca na rzecz wspólnego dobra może przy-
nieść wiele pożytku.

Na to, jak będą wyglądały najbliższe miesiące, wpływ będą mia-
ły szczepienia przeciwko Covid-19. Im więcej osób się zaszczepi, 
tym szybciej uzyskamy zbiorową odporność, a ta z kolei przyspie-
szy wyczekiwane otwarcie gospodarki. Znów siła tkwi w ruchu wy-
konanym nie przez pojedyncze osoby, ale przez wspólnotę.

Na koniec zapraszam do lektury rozmowy z charyzmatyczną Cza-
rującą Mścisławą, która wyjaśni, dlaczego można pokochać nasze 
strony i co ciekawego można w nich znaleźć.
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3 046 994,87 złotych. – Szkoła i jej wnę-
trza odmieniły się. Jest znacznie cie-
plej i już szacuję, że koszty ogrzewania 
zmniejszą się o  50 procent. Z  niecier-
pliwością czekamy na powrót dzieci, 
by także mogły cieszyć się odnowioną 
szkołą – mówił dyrektor szkoły w Ćmiń-
sku Krzysztof Wójcikowski.
 Natomiast w ramach projektu „Roz-
wój infrastruktury szkół podstawowych 
w  Gminie Miedziana Góra” współfi-

nansowanego przez Unię Europejską 
w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2014–2020, w szkole od-
nowiono 10 sal dydaktycznych oraz 13 
łazienek z myślą o dostępności dla osób 
niepełnosprawnych. Zakupiono także 
szereg pomocy naukowo-dydaktycz-
nych, w tym sprzęt multimedialny, oraz 
doposażono salę gimnastyczną. ■ (aKu)

sowanie środków z  Unii Europejskiej 
opiewało na kwotę 1 124 577,66 zło-
tych. Wykonawcą robót termomoder-
nizacyjnych była kielecka firma TED-
-BUD. – Warto było znosić chwilowe 
niedogodności, podczas których jednak 
ośrodek stanął na wysokości zadania, 
cały czas przyjmując pacjentów w  in-
nym miejscu. Odnowione wnętrze jest 
czyste, schludne. Dodatkowo z  wła-
snych funduszy zmieniliśmy i  odre-

staurowaliśmy punkt informacyjny, co 
zdecydowanie wpłynęło pozytywnie na 
funkcjonowanie placówki – powiedział 
kierownik SOZ Piotr Foltyn.

CZAS START!
Również Szkoła Podstawowa w  Ćmiń-
sku zyskała nową elewację i odmienio-
ne, w  pełni energooszczędne wnętrza. 
Prace obejmowały podobny zakres prac 
jak poprzednie trzy obiekty termomo-
dernizowane w naszej gminie, bo oprócz 
SOZ w  Miedzianej Górze w  ubiegłych 
latach prace przeprowadzono w  szko-
łach w Porzeczu i w Kostomłotach Dru-
gich. Zatem szkoła w  Ćmińsku została 
wyposażona w  nową stolarkę okienną 
i  drzwiową, zostały docieplone ściany 
zewnętrzne i stropodachy, wymieniono 
rury, grzejniki i  wentylację mechanicz-
ną. Zmodernizowano instalację wodo-
ciągową i  wyremontowano instalacje 
elektryczną. Wartość zadania wyniosła 
3 563 000,00 złotych, z czego wysokość 
dofinansowania z  Unii Europejskiej to 

Finał
termomo-
dernizacji
Koniec roku 2020 zbiegł się 
z zakończeniem prac termo-
modernizacyjnych dwóch 
kolejnych z czterech obiektów 
naszej gminy, które zostały 
poddane temu procesowi.

– Celem przedsięwzięcia była poprawa 
i zwiększenie efektywności energetycz-
nej budynków oraz zmniejszenie emisji 
substancji szkodliwych do środowiska 
poprzez wykorzystanie odnawialnych 
źródeł energii. Efekt wykonanych prac 
jest imponujący i  wierzę, że długo bę-
dzie służył mieszkańcom – podkreślił 
włodarz gminy Damian Sławski podczas 
oficjalnego odbioru obu budynków, 18 
grudnia ubiegłego roku. Obie inwestycje 
zostały zrealizowane w ramach projektu 
„Termomodernizacje budynków uży-
teczności publicznej na terenie gminy 
Miedziana Góra” współfinansowanego 
przez Unię Europejską ze środków Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014–2020 w  ramach Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego 
Obszaru Funkcjonalnego.

NOWY BLASK
Samorządowy Ośrodek Zdrowia w Mie-
dzianej Górze w  ramach modernizacji 
zyskał nie tylko nową elewację ze-
wnętrzną wraz z  zagospodarowaniem 
terenu wokół. Główne prace termo-
modernizacyjne obejmowały wymia-
nę stolarki okiennej i  drzwiowej, do-
cieplenie stropodachów, a  także ścian 
zewnętrznych. W  ramach prac zostały 
również wymienione rury, grzejniki, 
wentylacja mechaniczna, zamontowa-
no system zarządzania energią. Najbar-
dziej wyczekiwany był montaż windy 
osobowej, która w  znacznym stopniu 
ułatwi komunikację, zwłaszcza ludziom 
starszym i  niepełnosprawnym. Całko-
wita wartość nakładów finansowych 
poniesionych na te prace wyniosła 
1 740 122,48 złote, przy czym dofinan-

W uroczystym przecięciu wstęgi przy Ośrodku Zdrowia w Miedzianej Górze
uczestniczyli: kierownik SOZ Piotr Foltyn, senator Krzysztof Słoń,  wójt Damian Sławski,
radny Rafał Wiórek oraz radny i sołtys Miedzianej Góry Wiesław Tokar
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Wstęgę w Ćmińsku przecinali m.in. radny 
Łukasz Woźniak, radny i sołtys Ćmińska 
Rządowego oraz senator Krzysztof Słoń
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Młodzi
podsumo-
wali rok
Młodzieżowa Rada Gminy 
Miedziana Góra ma za sobą 
pierwszy pełny rok działalno-
ści. To dobra okazja, aby pod-
sumować jej dokonania i spró-
bować nakreślić plany.

Entuzjazm, kreatywność i  niespożyta 
energia młodych ludzi wnoszą do co-
dziennego życia powiew świeżości i nie-
raz pomagają przekroczyć bariery, które 

dorosłym wydają się nie do przebrnięcia. 
Z tego powodu powołanie Młodzieżowej 
Rady Gminy Miedziana Góra było istot-
nym krokiem w funkcjonowaniu naszej 
małej ojczyzny. Członkowie MRG swo-
imi działaniami mogą wesprzeć głów-
ne organy gminy poprzez doradzanie 
i konsultacje. Zdanie młodych się liczy.

MŁODZIEŻOWE SESJE
Młodzi radni rozpoczęli działalność 
w naszej gminie pod koniec 2019 roku. 
Wówczas wybrali prezydium, które-
go zadaniem jest koordynowanie prac 
rady. Przewodniczącym został Paweł 
Żelazny, jego zastępcami – Julia Wierz-
bicka i Oskar Frydrych, zaś funkcję se-

kretarza powierzono Amelii Rudnic-
kiej. Podczas kolejnej sesji podzielono 
zadania między poszczególne komisje 
funkcjonujące na wzór ustawowej rady 
gminy. I tak powstały komisje do spraw 
kultury, dialogu, ochrony środowiska, 
sportu oraz do spraw statutowych i do 
spraw medialnych. Każda z komisji ma 
swojego przewodniczącego.
 W  sumie w  całym 2020 roku mło-
dzi radni obradowali na siedmiu se-
sjach. W tym czasie opracowali i przy-
jęli 24 uchwały oraz wystosowali 10 
apeli, opinii i  interpelacji. Poszczegól-
ne komisje spotkały się łącznie 20 razy 
– pierwsze spotkania miały formę sta-
cjonarną i odbyły się w Urzędzie Gminy 
Miedziana Góra. Wybuch pandemii nie 
przeszkodził młodzieży, która błyska-
wicznie przeniosła się do Internetu i tu 

zaczęła spotkania online. Dzięki efek-
tywnej współpracy udało się wykonać 
kilka ważnych projektów.

KIERUNEK: ŚRODOWISKO
W  pierwszej kolejności młodzi radni 
zwrócili uwagę na problem smogu, któ-
ry dotyka niemal każdego mieszkańca. 
Powstał projekt „SmogOut”, dzięki któ-
remu przeprowadzono serię warsztatów 
z uczniami miedzianogórskich szkół. Aż 
195 uczestników zajęć pogłębiło wie-
dzę o  zanieczyszczeniach powietrza, 
ich wpływie na zdrowie i  środowisko 
oraz o wadze powietrza pozbawionego 
szkodliwych substancji. Uczniowie do-
wiedzieli się też, jak we własnym za-

kresie mogą przeciwdziałać powsta-
waniu zanieczyszczeń i  skąd czerpać 
energię cieplną, która w najmniej szko-
dliwy sposób oddziałuje na otoczenie. 
– Warsztaty zostały bardzo pozytywnie 
przyjęte, szczególnie że problemy kli-
matu i zanieczyszczeń powietrza to te-
maty ważne, aktualne i nurtujące mło-
dzież – powiedział przewodniczący 
młodzieżowej rady Paweł Żelazny. Uwa-
gi uczniów zawarte w ankietach ewalu-
acyjnych z warsztatów pokazały, że za-
interesowanie i  entuzjazm młodych 
ludzi w  kwestii ochrony środowiska to 
energia, którą można przekuć w coś po-
żytecznego i twórczego.

ROZWIĄZYWANIE
PROBLEMÓW
W  ramach kolejnego projektu MRG – 
„Świadomi młodzi” – odbyła się Kie-
lecka Konferencja Młodzieżowych Rad, 
w której udział wzięli młodzi działacze 
z  całego województwa. Powstał raport 
podejmujący m.in. kwestię integra-
cji młodzieżowych rad gmin, proble-
my, z jakimi się borykają, oraz propozy-
cje ich rozwiązań. Młodzi radni w całej 
Polsce mają podobne problemy – bra-
kuje sprecyzowanych instrukcji i prze-
pisów prawnych, które regulowałyby 
szczegóły funkcjonowania rad, często 
utrudniony jest dialog z  decydenta-
mi, pojawiają się problemy z  finanso-
waniem prowadzonych przedsięwzięć. 
– We współpracy z  kolegami z  woje-
wództwa rekomendowaliśmy rozwiąza-
nia dotyczące m.in. tworzenia skutecz-
nego statutu dla młodzieżowych rad, 
pozyskiwania funduszy i  dbania o  za-
angażowanie członków rad w działania 
– wyjaśnił Paweł Żelazny.
 Młodzieżowi radni miedzianogór-
scy zorganizowali też serię konsultacji 
z  samorządami uczniowskimi naszych 
lokalnych szkół, nazwane Poniedział-
kami z  Młodzieżową Radą Gminy Mie-
dziana Góra. „Burze mózgów” przepro-
wadzano online, a w ich wyniku zrodziły 
się pomysły na kolejne projekty.
 Zachęcanie miedzianogórskiej mło-
dzieży do działań na rzecz lokalnej spo-
łeczności to inwestycja w  przyszłość. 
Dziś niepełnoletni i zbierający pierwsze 
doświadczenia, niebawem sami mogą 
stanąć na czele organizacji i będą musie-
li udźwignąć ciężar podejmowania de-
cyzji dotyczących nas wszystkich. Warto 
zatem ich wspierać i pomagać w wybo-
rze kierunków aktywności. ■ (MW)

Kielecka Konferencja Rad Młodzieżowych. W wydarzeniu zorganizowanym przez Młodzieżową 
Radę Gminy Miedziana Góra wzięło udział ponad 30 młodych z wielu rad gmin województwa
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Inwestycje
drogowe
Zakończyła się przebudowa ulicy Laskowej 
w Kostomłotach Drugich. Roboty rozpoczęły  
się na ulicy Słonecznej w Miedzianej Górze. 

Dobiegła końca kolejna inwestycja drogowa realizowana 
na terenie gminy Miedziana Góra. – Dzięki bardzo dobrej 
współpracy z samorządem powiatu kieleckiego przebudowa-
na została ulica Laskowa w Kostomłotach Drugich. Całkowi-
ta wartość tego zadania wyniosła ponad 5 200 000 złotych. 
Gmina ze swojego budżetu przekazała 1 300 000 złotych 
– mówi Damian Sławski, wójt gminy Miedziana Góra. Zakres 
prowadzonych prac był bardzo szeroki. W ramach inwestycji 
wykonano m.in. jednostronny chodnik dla pieszych, posze-
rzono jezdnię, wymieniono nawierzchnię i wykonano zjazdy 
na posesje oraz system odwodnienia drogi. – Ta przebudo-
wa była bardzo potrzebna. Nie tylko poprawił się komfort 

jazdy, ale przede wszystkim bezpieczeństwo. A na tym nam 
właśnie najbardziej zależało. Z tego ciągu komunikacyjnego 
korzystają piesi, w  tym dzieci idące do szkoły czy na przy-
stanek autobusowy – mówił starosta kielecki Mirosław Gęb-
ski. W  uroczystym odbiorze drogi uczestniczyli m.in. wójt 
Damian Sławski, starosta kielecki Mirosław Gębski, członek 
zarządu powiatu Cezary Majcher oraz radna powiatowa Mał-
gorzata Popiel.
 Rozpoczęły się prace drogowe na ulicy Słonecznej w Mie-
dzianej Górze. W ramach podpisanej umowy opiewającej na 
kwotę 239 851,08 złotych wyremontowana zostanie droga po 
istniejącym śladzie z zachowaniem szerokości nawierzchni 
3,5 metra, począwszy od ulicy Kamiennej. Prace prowadzone 
będą na odcinku o długości 460 metrów i obejmą wykonanie 
zjazdów na posesje oraz warstwy mrozoochronnej i wierzch-
niej z mieszanki kruszywa. Wymienione zostaną przepusty 
z rur betonowych, zaplanowane są także prace konserwacyj-
ne rowu. Zostanie przeprowadzona pionowa regulacja stu-
dzienek kanalizacyjnych, zaworów wodociągowych i hydran-
tów. Roboty potrwają do 30 kwietnia. ■

Z prac
Rady Gminy
Pod koniec roku, 30 grudnia odbyła się 
26. sesja Rady Gminy Miedziana Góra. 
Samorządowcy przyjęli dwanaście aktów 
prawa lokalnego. 

W trakcie posiedzenia radni podjęli m.in. uchwały o zmia-
nie statutu gminy Miedziana Góra, w  którym konieczne 
było uaktualnienie wykazu jednostek ogranizjacyjnych po 
połączeniu ośrodków zdrowia i utworzeniu samorządowego 
żłobka. Dostosowano również statut gminnej biblioteki do 
obowiązująchych przepisów prawa. Podjęto także uchwałę 
w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji zgod-

nie z  obowiązującym prawem wodnym. Samorządy miały 
na to czas do końca roku 2020. Ponadto niedawno robu-
dowana ulica Leśna otrzymała taką nazwę na całym ciągu  
drogi w sołectwach Ciosowa i Ćmińsk. Na sesji radni przy-
jęli także Gminny Program Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii 
i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na kolejny rok.
 Sesje rady gminy to nie jedyne oficjalne spotkania, na 
których dyskutują radni. Równie często odbywają się ko-
misje. W  obecnej kadencji przy Radzie Gminy działa pięć 
komisji: Budżetu, Rolnictwa i  Promocji Gminy; Inwesty-
cji i Rozwoju Gminy; Rewizyjna; Skarg, Wniosków i Petycji 
oraz Komisja Zdrowia, Oświaty i  Spraw Społecznych. Spo-
tkania odbywają się w sali konferencyjnej, ale organizuje się 
je także w  formie objazdowej. Ostatnie posiedznie Komisji 
Inwestycji i  Rozwoju odbyło się nie bez kozery w  murach 
największej gminnej inwestycji ostatnich lat, czyli w  wy-
kańczanym pierwszym samorządowym żłobku. Obecny na 
spotkaniu wójt oprowadził radnych po nowo wybudowanym 
obiekcie, opowiadając o  stopniu zaawansowania realizacji 
tej inwestycji oraz podsumował wyniki rekrutacji do projek-
tu „Mamo, tato wracaj do pracy!”. ■

Uroczystość oddania do użytku ul. Laskowej w Kostomłotach Drugich
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Posiedzenie Komisji Inwestycji i Rozwoju Gminy tym razem odbyło się 
w murach nowo wybudowanego żłobka w Kostomłotach Drugich
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Rekrutacja
do żłobka
Zakończył się pierwszy nabór do Samorzą-
dowego Żłobka w gminie Miedziana Góra. 
Placówka już wkrótce zacznie działać!
Ale na tym nie koniec.

Na ten dzień, kiedy pierwsze maluchy przekroczą mury po-
wstałego przy Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich żłobka, 
czeka wielu młodych rodziców. Świadczy o tym rozstrzygnięty 
już nabór. Prowadzony on był w ramach projektu „Mamo, tato 
wracaj do pracy!” współfinansowanego przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

 – Do projektu zakwalifikowało się 45 rodziców i 48 dzieci 
zamieszkujących naszą wspólnotę. Dzięki niemu rodzice, któ-
rzy są uczestnikami zadania, mają zagwarantowaną bezpłat-
ną opiekę dla dzieci aż do 30 czerwca 2022 roku – informuje 
wójt Damian Sławski. Na maluchy, które w  Samorządowym 
Żłobku pojawią się już niebawem, czeka nowoczesny, pełen 
udogodnień budynek. – Po zakończonej rekrutacji wiemy, że 
liczba rodziców, którzy chcieliby uczestniczyć w projekcie, jest 
znacznie większa. Dlatego też zdecydowaliśmy się przeprowa-
dzić dodatkowy nabór na listę rezerwową zadania. Jeśli ktoś 
zrezygnuje z uczestnictwa w projekcie, osoba z listy rezerwo-
wej zajmie jego miejsce – tłumaczy włodarz gminy. 
 Dodatkowa rekrutacja do projektu potrwa do 28 stycznia. 
Zainteresowani mogą składać wnioski drogą elektroniczną 
poprzez narzędzie dostępne na stronie internetowej gminy. 
Zgodnie z  założeniami będą brane pod uwagę następujące 
kryteria: niepełnosprawność rodzica/opiekuna lub dziecka, 
samotne wychowywanie dziecka, posiadanie rodziny wielo-
dzietnej oraz fakt świadczenia obowiązku pracy przez jedne-
go z rodziców. Należy pamiętać o tym, iż spełnienie każdego 
kryterium musi zostać poparte odpowiednim dokumentem 
(oświadczeniem, zaświadczeniem itp.). Ważne – w  projekcie 
mogą uczestniczyć tylko rodzice zameldowani na terenie gmi-
ny, którzy chcą powrócić na rynek pracy (np. z urlopu wycho-
wawczego lub rodzicielskiego) lub chcą podjąć zatrudnienie.  
 Warto dodać, że dzięki pozyskaniu przez gminę dofinan-
sowania z Unii Europejskiej na realizację projektu pt. „Ak-
tywni rodzice = szczęśliwe maluchy!”, do września 2021 roku 
powstaną w żłobku kolejne 32 miejsca, czyli w sumie miejsce 
znajdzie docelowo 80 maluchów. ■

Nowe logo
biblioteki
Archaiczna biblioteka pełna zakurzonych 
książek, nienadążająca za technologią i nowo-
czesnym zarządzaniem? To na pewno nie nasza 
gminna biblioteka w Miedzianej Górze!
Pomimo pandemii Agnieszka Opala, dyrektorka Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Miedzianej Górze, kontynuuje wprowa-
dzanie innowacji. Dzięki nim korzystanie z usług bibliotecz-
nych sprawia jeszcze większą przyjemność i przynosi wiele 
korzyści, m.in. za sprawą atrakcyjnej formy.
 Jesienią 2020 roku biblioteka ogłosiła konkurs na logo, 
które miało stać się jej graficzną wizytówką i które można by 
wykorzystywać jako element identyfikacji wizualnej. Chęt-
nych do udziału nie zabrakło – uczestnicy zgłosili w sumie 37 
prac. Autorzy pochodzili z całej Polski i należeli do najróżniej-
szych grup wiekowych, od przedszkolaków przez młodzież po 

studentów i dorosłych. Niektórzy z tych ostatnich to zawodo-
wi graficy. Ich zadanie polegało na zaprojektowaniu takiego 
logo, które będzie łatwe do powielania i skalowania, wzbudzi 
dobre skojarzenia z biblioteką i  wskaże, że jest to placówka 
kulturalna, a także będzie zawierało pełną nazwę instytucji.
 Konkurs rozstrzygnięto w grudniu, a w połowie miesią-
ca odbyło się wręczenie nagród. Zwyciężył projekt Michała 
Mroza z  Miedzianej Góry, tuż za nim uplasowali się kolej-
no Mateusz Skiba oraz Jarosław Michalski. Wyróżnieniami 
uhonorowano prace Karoliny Ciopińskiej, Joanny Mróz, To-
masza Stachery i  sześcioletniego Jakuba Palucha. Logo au-
torstwa Michała Mroza oddaje ogólnodostępny charakter 
działalności biblioteki. To otwarta czerwona książka, której 
kolor nawiązuje do złóż miedzi w naszej gminie, zaś dwa nie-
bieskie, faliste pasy symbolizują rzeki Bobrzę i Sufraganiec, 
których nurt dawniej napędzał urządzenia techniczne. Nowy 
znak placówki będzie wykorzystywany w tradycyjnych oraz 
elektronicznych materiałach i dokumentach publikowanych 
przez bibliotekę. ■ (MW)

Zwycięzcy i laureaci konkursu oraz zwycięski projekt logo
Gminnej Biblioteki Bublicznej w Miedzianej Górze
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-----------------------------------------------------------
Do 31 stycznia zostanie utworzona 
lista rezerwowa rodziców chcących 
wziąć udział w projekcie. Jeśli w nowym 
żłobku w Kostomłotach Drugich 
pojawią się wolne miejsca, w pierwszej 
kolejności skorzystają z nich dzieci tych 
rodziców, którzy znajdą się na liście 
-----------------------------------------------------------
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Czarująca
Mścisława
Jadwiga Gawior – pełna cha-
ryzmy mieszkanka Porzecza, 
posiadająca ogrom wiedzy 
i słowiańską duszę. Co urze-
kło ją w naszej gminie i czemu 
niektórzy się jej boją?

– Dlaczego Miedziana Góra?
– Za czasów studenckich, kiedy jako 
przewodnik jeździłam do Oblęgorka, 
ilekroć tędy przejeżdżałam zachwyca-
ła mnie okolica, czułam dobrą energię. 
Pochodzę z Wąchocka i gdy pozna-
łam męża – starachowiczanina, oka-
zało się, że ma on rodzinę w Porzeczu! 
Wyremontowaliśmy dom po krewnych 
i od trzech lat jesteśmy mieszkańca-
mi gminy.

– Słowiańskie Bajduły to…?
– Dzieło przypadku. Pomysł zrodził się 
sześć lat temu podczas nocnego zwie-
dzania Supraśla. Przewodnik po zmro-
ku i przy świetle zapalonych pochodni 
opowiadał o historii miasta, jego przy-
rodzie, zabytkach. To wtedy pojawiła 
się myśl: „Czemu w Górach Świętokrzy-
skich nie ma takich atrakcji? Przecież 
u nas czarownice do tej pory latają na 
miotłach”. Słowiańskie Bajduły naro-
dziły się dzięki kompilacji doświadcze-
nia „Szwędaczek supraskich”, lektury 
cyklu „Kwiat paproci” Katarzyny Misz-
czuk, „Szeptuchy”, fascynacji ziemią 
świętokrzyską a przede wszystkim jej 
legendami. Wspólnie z koleżanką po-
stanowiłyśmy urzeczywistnić projekt. 
Ja pisałam scenariusz, sięgając do źró-
deł historycznych, Kasia wyczarowywa-
ła nam stroje. Wystartowałyśmy w maju 
2017 roku z lekką obawą. Wszystkie na-
stępne nocne spacery z pochodniami, 
podczas których turyści dowiadują się 
o dawnych zwyczajach i wierzeniach, 
spotykają południce, rusałkę oraz Babę 
Jagę wróżącą z kości, uczącą latać na 
miotle, emocje i interakcje uczestników 
są dowodem, że było warto. Jest radość, 
zabawa, ale też dzięki budowanemu 
nastrojowi wkrada się nutka strachu. 
Mamy sprawdzony scenariusz modyfi-
kowany przez reakcje ludzi i dostoso-
wany do cyklu wegetacyjnego i świąt, 

np. z okazji Nocy Kupały czy Dziadów 
włączamy cechujące je elementy.

– Towarzyszy temu muzyka?
– Działamy w małej, czteroosobowej 
grupie i logistycznie na razie nie ma 
takiej możliwości. Myślałyśmy o wpro-
wadzeniu muzyki grozy, ale w normal-
nym sezonie turystycznym potrafimy 
siedzieć w lesie pięć nocy w tygodniu, 
impreza trwa ok. 1,5 godziny, a nie ma 
operatora, który zająłby się oprawą 
muzyczną.

– Skąd dowiemy się o tych 
atrakcjach?
– Słowiańskie Bajduły mają profil na 
Instagramie, na Facebooku, na fo-
rach turystycznych – organizujemy 
tam live’y, przybliżając tematykę Sło-
wian, zachęcając do poznawania trady-
cji i korzeni. Rozmawialiśmy np. z prze-
wodnikiem dolnośląskim na temat góry 
Ślęży. W przyszłości planujemy spo-
tkania on line z Anną Łubek dotyczące 
Osady Średniowiecznej w Hucie Szkla-
nej czy z zielarką. Obecnie przygoto-
wuję filmik o domniemanych świętych 
górach Słowian, szukając wspólnego 
mianownika wśród dostępnych infor-
macji, próbuje dociec czy na górze Gro-
dowej był gród, czy jednak tylko dawne 
sanktuarium, słowiańskie miejsce kultu. 
 
– Skąd pomysł na takie aktywności?
Swoją wiedzą i postawą zainspirował 
mnie doktor Cezary Jastrzębski. Stano-
wi dla mnie autorytet i zapragnęłam 
też być takim wiarygodnym przewod-
nikiem. Jestem pod wrażeniem wiedzy 
i działania na rzecz lokalnej społecz-
ności rdzennych przewodników, panów 
Czesława Naporowskiego i Grzegorza 
Szlefarskiego.

– To praca czy pasja?
– I jedno, i drugie. Oprócz tego, że orga-
nizuję Bajduły, jestem przewodnikiem 
świętokrzyskim, pilotem wycieczek 
i pracuję w biurze turystycznym w Kiel-
cach. Uwielbiam dzielić się z turysta-
mi wiedzą i zachwycać urokami naszej 
świętokrzyskiej ziemi. Z wykształce-
nia jestem geografem, co pomaga mi 
w tej pracy; ukończyłam też kurs peda-
gogiczny, który przydaje się przy pracy 
z dziećmi i młodzieżą. Nie ma nic pięk-
niejszego, kiedy usłyszy się, od grupy 
25 wyrostków w wieku 14–19 lat: „Pani 
uczy i bawi!”.

– Czym zachęciłaby Pani turystę 
do odwiedzin gminy?
– Moim marzeniem jest, by Bajduły sta-
ły się imprezą cykliczną. Myślę, że byłby 
to wyróżnik gminy, punkt powrotu tu-
rystów. Teren Zakładu Wielkopiecowe-
go, na którym je organizujemy, sprzy-
ja temu – mieści się niedaleko drogi 
krajowej, jest miejsce z parkingiem, do 

tego samo ukształtowanie okolicy. My-
ślałam także nad organizacją pieszych 
rajdów po gminie, np. Porzecze–Tum-
lin; o eksploracji terenu pod kątem hi-
storyczno-geologicznym, nie tylko za-
chwycając się jego ukształtowaniem. 
Ciosowa to nie tylko kamieniołom, ale 
też skamieniała wydma z tropami pra-
gadów, zaś Góra Grodowa to dawne 
grodzisko, a także skały, które mają 250 
mln lat, oraz sanktuarium, kamienio-
łom. W planach mam też gry tereno-
we i questy, które byłyby ciekawą alter-
natywą lekcji przyrody czy geografii dla 
tutejszych szkół.

– Dziękuję za rozmowę. (aKu)

Jadwiga Gawior podczas
nocnego spaceru z pochdnią
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Narodowy 
program 
szczepień 
przeciw
Covid-19
Szczepionka przeciw COVID 
-19 to jeden z najważniejszych 
elementów, dzięki któremu mo-
żemy powstrzymać epidemię. 
Szczepionka wyzwala w or-
ganizmie człowieka naturalną 
produkcję przeciwciał. Stymu-
luje także nasze komórki od-
pornościowe, tak aby chroniły 
nas przed zakażeniem 
COVID-19.

Pokonanie koronawirusa jest moż-
liwe tylko poprzez przerwanie jego 
transmisji z człowieka na człowie-
ka. Szczepionka daje nam taką 
możliwość. Aby efekty były jak 
najlepsze i jak najszybsze, musi-
my być odpowiedzialni i solidarni. 
Każda osoba, która się zaszcze-
pi, ma szansę przerwać łańcuch 
zakażeń. Nasze zaszczepienie to 
nie tylko ochrona nas samych. To 
także ochrona naszych rodziców, 
dziadków, dzieci i przyjaciół. Naro-
dowy program szczepień przeciw 
COVID-19 podzielony został na 
cztery etapy. Etap zerowy trwa od 
27 grudnia i obejmuje pracowni-
ków ochrony zdrowia, którzy mają 
zostać zaszczepieni jako pierwsi, 
ponieważ są najmocniej narażeni 
na zakażenie koronawirusem. 

Od 15 stycznia rozpoczyna się też 
rejestracja osób, które mogą za-
szczepić się w etapie pierwszym – 
przede wszystkim ludzi starszych 
i przewlekle chorych.

1. Seniorzy będą szczepieni 
w Polsce w ramach szczepień po-
wszechnych w pierwszej kolejno-
ści, zaś harmonogram rejestracji 

wygląda w sposób następujący:

- od 15 stycznia rusza rejestracja na 
szczepienia przeciw COVID-19 dla 
seniorów, którzy skończyli 80 lat,
- od 22 stycznia zarejestrować się 
będą mogły osoby powyżej 70. roku 
życia. 

2. Jak się będzie można zareje-
strować? Jeżeli nastąpił już Twój 
etap rejestracji, masz trzy możli-
wości zapisu na szczepienie:

1. Zadzwoń na całodobową 
i bezpłatną infolinię – numer 989. 
Możesz to zrobić sam lub może Cię 
zapisać ktoś bliski z rodziny. Do 
zapisu wystarczy numer PESEL 
oraz numer telefonu komórkowe-
go. Na podany numer otrzymasz 
SMS z potwierdzeniem umówienia 
wizyty na szczepienie. W ten spo-
sób można zarejestrować swoich 
dziadków lub rodziców. Wystar-
czy, że rozpocznie się etap szcze-
pień i krewny będziez miał numer 
PESEL bliskiej osoby.
Podczas rejestracji należy wy-
brać dokładny termin oraz miejsce 
szczepienia. Następnie na poda-
ny numer telefonu przyjdzie SMS 
z potwierdzeniem umówienia wi-
zyty na szczepienie.

2. Zarejestruj się elektronicznie 
poprzez e-Rejestrację dostępną 
na stronie pacjent.gov.pl
System zaproponuje Ci pięć do-
stępnych terminów w punktach 
szczepień, które znajdują się blisko 
Twojego adresu. Jeśli żaden z pro-
ponowanych terminów nie będzie 

Ci pasował albo będziesz chciał 
zaszczepić się w innym punkcie, 
w innym mieście – będzie taka 
możliwość. Wystarczy, że skorzy-
stasz z dostępnej wyszukiwar-
ki i wskażesz dogodną dla Ciebie 
datę i lokalizację.
Zaraz po dokonaniu rezerwacji 
otrzymasz powiadomienie SMS, 
a następnie ponowne przypomnie-
nie o szczepieniu dzień przed pla-
nowanym terminem.
Jeśli chcesz skorzystać z tego spo-
sobu rejestracji, musisz posiadać 
Profil Zaufany. Jeżeli go nie masz, 
skontaktuj się z infolinią NFZ pod 
numerem 989, bezpośrednio z wy-
branym punktem szczepień lub 
skorzystaj ze wsparcia swojej 
przychodni.

3 Skontaktuj się z wybranym 
punktem szczepień.
Jeżeli chcesz zaszczepić się w kon-
kretnym punkcie szczepień – skon-
taktuj się z nim. Mapa i dane 
kontaktowe punktów szczepień 
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znajdziesz na stronie internetowej 
https://www.gov.pl/web/szczepi-
mysie/punkty-szczepien
W wybranym przez Ciebie punkcie 
szczepień nie znalazłeś dogodne-
go terminu? Zadzwoń na infolinię 
NFZ pod numer 989. Konsultan-
ci pomogą Ci znaleźć inny punkt 
szczepień niedaleko Ciebie z ter-
minem, który Ci pasuje.

3. Szczepienia zarejestrowanych 
seniorów rozpoczną się 25 stycz-
nia 2021 roku. Na terenie gmi-
ny Miedziana Góra zaszczepić się 
będzie można w następujących 
punktach: 

Samorządowy Ośrodek Zdrowia 
w Miedzianej Górze
– ul. Ks. J. Przyłęckiego 1
tel. 41 303 12 00

Samorządowy Ośrodek Zdrowia 
w Miedzianej Górze, filia w Ćmiń-
sku – ul. Staszica 10
tel. 41 303 44 50

Przychodnia Asmedica
w Miedzianej Górze
– ul. Urzędnicza 11a
tel. 41 300 01 04, 789 195 075, 
789 195 696

4. Masz problem z dotarciem do 
punktu szczepień? Gmina Mie-
dziana Góra zorganizuje trans-
port osób mających trudno-
ści w samodzielnym dotarciu do 
punktów szczepień przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2, w szcze-
gólności osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności w stop-
niu znacznym o kodzie R lub N 
lub odpowiednio z I grupą z ww. 
schorzeniami, jak również osób 
starszych mających trudności 
z dostępem do punktu szczepień.

Gdy tylko otrzymasz termin 
szczepienia, skontaktuj się 
z gminnym koordynatorem prze-
wozów, który rozpozna Twoje 
zgłoszenie i wskaże możliwości 
transportu.
Telefon kontaktowy (534-800-
908) czynny w poniedziałek 
w godzinach 8:00–16:00 oraz od 
wtorku do piątku w godzinach 
7:30–15:30.



harmonogram wywozu odpadów komunalnych 2021

10 g ł o s  m i e d z i a n e j  g ó r y  -  s t y c z e ń  2 0 2 1

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych z terenu gminy Miedziana Góra w  2021r. 

 

 

Miejscowość Styczeń Luty Marzec 

Ciosowa: 
ul. Cicha, Ciosowa, Leśna, Ławęczna,                        

Os. W Lesie, Ślefarnia 
 

Ćmińsk: 
ul. Grabowa, Wykień, Wyrowce, Źródlana, 

Sosnowa 
 

Kostomłoty Pierwsze: 
ul. Osiedlowa 

Zmieszane odpady komunalne 
5- wtorek 2- wtorek 2- wtorek 

Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania 
wielomateriałowe ( worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

13-środa 10- środa 10- środa 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 
26- wtorek 23- wtorek 23- wtorek 

`Popiół ( worek szary) 
26- wtorek 23- wtorek 23- wtorek 

Ćmińsk: 
ul. Cedrowa, Dębowa,, Jana Pawła II, 
Jesionową Krajobrazowa, Klonowa, 

Łąkowa Miodowa, Parkowa, Podglinie, 
Podgród, Podkościele, Polna, Prosta, 

Sienkiewicza, , Sportowa,   St. Staszica, 
Światełek, Świętokrzyska, Wiosenna, 

Wodna, Wyręba, 
 

Bobrza: 
ul. St. Staszica 

Zmieszane odpady komunalne 

5- wtorek 2- wtorek 2- wtorek 
Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania 
wielomateriałowe ( worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

4- poniedziałek 1- poniedziałek 1- poniedziałek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 
12- wtorek 9- wtorek 9- wtorek 

`Popiół ( worek szary) 
12- wtorek 9- wtorek 9- wtorek 

Kostomłoty Drugie: 
ul. Bugajska, Ekologiczna, Gajowa, 

Górna, Górnicza, Kielecka, Kościelna,                   
Ks.J. Przyłęckiego, Laskowa,  

Panoramiczna,  Starowiejska, Stolarska, 
Szkolna,  Kostomłoty Drugie- leśniczówka 

Zmieszane odpady komunalne 

26-wtorek 23- wtorek 23-wtorek 
Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania 
wielomateriałowe ( worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

14- czwartek 11- czwartek 11- czwartek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 
5- wtorek 2-wtorek 2-wtorek 

`Popiół ( worek szary) 
5-wtorek  2- wtorek 2- wtorek 

Kostomłoty Pierwsze: 
ul. Agrestowa, Dworska, Działkowa, 
Jabłoniowa, Kielecka, Maciejówka, 

Młoda, Morelowa, Podmiejska, 
Poziomkowa, Skałka, Starowiejska, 
Stawowa, Stadionowa, Św. Jana, 

Świerkowa, Świętojańska, Tęczowa, 
Wiśniowa, Zacisze 

 
Kostomłoty Drugie: 
ul. Dworska, Nowa 

Zmieszane odpady komunalne 

26-wtorek 23- wtorek 23-wtorek 
Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania 
wielomateriałowe ( worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

12-wtorek 9- wtorek 9- wtorek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 
5- wtorek 2- wtorek 2- wtorek 

`Popiół ( worek szary) 
5- wtorek 2- wtorek 2- wtorek 
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Miejscowość Styczeń Luty Marzec 

Miedziana Góra:  
ul. Akacjowa, Bratkowa, Brzozowa, 

Bukowa, Chabrowa, Jaśminowa, 
Jodłowa, Kamienna, Lawendowa, 
Liliowa, Michała Anioła, Różana, 

Rudna, Słoneczna, Śliska,  
Św. Barbary, Tumlińska, Urzędnicza, 

Wesoła, Wrzosowa, Wspólna, Zagórska, 
  

Kostomłoty Drugie:  
ul. Urzędnicza, Topolowa, Wierzbowa, 

Stadionowa 

Zmieszane odpady komunalne 
12- wtorek 9- wtorek 9- wtorek 

Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania 
wielomateriałowe ( worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

7- czwartek 4- czwartek 4- czwartek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 
19- wtorek 16- wtorek 16- wtorek 

`Popiół ( worek szary) 
19- wtorek 16- wtorek 16- wtorek 

Miedziana Góra: 
ul. Dewońska, Dolomitowa, Górnicza 

Grafitowa, Herby, Jarzębinowa, 
Jurajska, Kielecka, Kwarcowa, 

Ławęczna, Łazy, Łódzka, Malachitowa, 
Piaskowa, Pirytowa, Skalista, Spokojna, 

Źródłowa 

Zmieszane odpady komunalne 

19- wtorek 16- wtorek 16- wtorek 
Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania 
wielomateriałowe ( worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

8- piątek 5- piątek 5- piątek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 
26- wtorek 23- wtorek 23- wtorek 

`Popiół ( worek szary) 
26- wtorek 23- wtorek 23- wtorek 

Przyjmo:  
ul. Berlinka, Dolna, Lipowa, 

Modrzewiowa, Ogrodowa, Pańska, 
Piotrowska, Przyjmo, 

Porzecze: 
 Porzecze- wieś,  ul. Brylantowa, 

Kryształowa Rubinowa, Złota 
 Bobrza:  

Bobrza-wieś, 
Ćmińsk: 

ul. Kobylaki 
 

Zmieszane odpady komunalne 

12- wtorek 9- wtorek 9- wtorek 
Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania 
wielomateriałowe ( worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

5- wtorek 2- wtorek 2- wtorek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 
19- wtorek 16- wtorek 16- wtorek 

`Popiół ( worek szary) 
19- wtorek 16- wtorek 16- wtorek 

Tumlin-Podgród,  

Tumlin-Wykień 

 

Zmieszane odpady komunalne 

19- wtorek 16- wtorek 16- wtorek 

Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania 
wielomateriałowe ( worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek 
zielony) 

9- sobota 3- środa 3- środa 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 
12-wtorek 9- wtorek 9- wtorek 

`Popiół ( worek szary) 
12- wtorek 9- wtorek 9- wtorek 
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UWAGA!

 
W celu sprawnej zbiórki odpadów, w dniu odbioru prosimy o wystawienie odpadów przed posesję do godziny 7.00 rano. 

Kontakt w sprawie reklamacji pod nr tel.: 41 35 35 027 P.H-U „Zieliński” ul. Klasztorna 27a, 26-035 Raków.  
 

Zbiórka odpadów wielkogabarytowych , opon oraz zużytego sprzętu RTV i AGD,  
przeprowadzona zostanie w dniach: 

 
 ODPADY  WIELKOGABARYTOWE 

1 marzec:  
 MIEDZIANA GÓRA (ul. Dewońska, Dolomitowa, Górnicza Grafitowa, Herby, Jarzębinowa, Jurajska, Kielecka, 

Kwarcowa, Ławęczna, Łazy, Łódzka, Malachitowa, Piaskowa, Pirytowa, Skalista, Spokojna, Źródłowa),  
 KOSTOMŁOTY PIERWSZE- (wszystkie ulice oprócz ul. Osiedlowej), 
 KOSTOMŁOTY DRUGIE (wszystkie ulice oprócz  ul. Urzędniczej, Topolowej, Wierzbowej, Stadionowej),  
 WYBRANE POSESJE Z TRUDNYM DOJAZDEM. 
 
3 marzec:  
 KOSTOMŁOTY DRUGIE (ul. Urzędnicza, Topolowa, Wierzbowa, Stadionowa), 
 MIEDZIANA GÓRA (ul. Akacjowa, Bratkowa, Brzozowa, Bukowa, Chabrowa, Jaśminowa, Jodłowa, Kamienna, 

Lawendowa, Liliowa, Michała Anioła, Różana, Rudna, Słoneczna, Śliska, Św. Barbary, Tumlińska, Urzędnicza, Wesoła, 
Wrzosowa, Wspólna, Zagórska,). 

4 marzec: 
 TUMLIN PODGRÓD (wszystkie ulice),  
 TUMLIN-WYKIEŃ (wszystkie ulice). 
5 marzec: 
 CIOSOWA (wszystkie ulice), 
 KOSTOMŁOTY PIERWSZE (ul. Osiedlowa), 
 ĆMIŃSK ( wszystkie ulice ), 
 BOBRZA (wszystkie ulice),  
 PRZYJMO ( wszystkie ulice),  
 PORZECZE (wszystkie ulice). 
 

 ZUŻYTE OPONY z wykluczeniem opon rolniczych oraz ciężarowych (obowiązuje limit do 4 sztuk z jednego 
gospodarstwa domowego): 
 

30 marzec– CAŁA GMINA 

 ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY: 

30 marzec– CAŁA GMINA 

 

Miejscowość Styczeń Luty Marzec 

Wybrane posesje 
z trudnym dojazdem 

Zmieszane odpady komunalne 
5- wtorek 2- wtorek 2- wtorek 

Segregowane odpady komunalne- tworzywa sztuczne, metal, opakowania 
wielomateriałowe ( worek żółty), papier (worek niebieski), szkło (worek zielony) 

5- wtorek 2- wtorek 2- wtorek 

Odpady biodegradowalne (worek brązowy) 
5- wtorek 2- wtorek 2- wtorek 

`Popiół ( worek szary) 
5- wtorek 2- wtorek 2- wtorek 

SAMORZĄDOWY ŻŁOBEK
W KOSTOMŁOTACH DRUGICH 

Planowane otwarcie
żłobka: luty 2021

Bezpłatne wsparcie
w trakcie realizacji projektu:

opieka do 10 godzin dziennie,
pomoc specjalistów (logopedy, 

�zjoterapeuty, psychologa),
wyżywienie, i wiele innych  

Dla dzieci
od 5 m-cy do 3 lat

Rekrutacja
uzupełniająca

Mamo! Tato! Chcesz wrócić do pracy po przerwie 
związanej z opieką nad dzieckiem do lat 3? Szukasz 

w związku z tym opieki dla swojego dziecka?

Od 15 do 28 stycznia 2021 roku trwają zapisy na listę 
rezerwową do pierwszego samorządowego żłobka

na terenie gminy Miedziana Góra
w ramach projektu "Mamo, tato wracaj do pracy!" 

współfinansowanego przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego!

Kto może zostać uczestnikiem projektu?
Pełną informację na temat rekrutacji i uczestnictwa

w projekcie znajdziesz na stronie
www.miedziana-gora.pl

Biuro Projektu:
Urząd Gminy w Miedzianej Górze, ul. Urzędnicza 18, 

pok. nr 16, tel. 41 303 16 26 wew. 24,
e-mail: zlobek@miedziana-gora.pl

Uwaga, Azbest!
Tak jak w  latach poprzednich, w  ramach realizacji 
„Programu usuwania azbestu i  wyrobów zawierają-
cych azbest na terenie Gminy Miedziana Góra na lata 
2014—2032” w 2021 roku Samorząd zamierza pomóc 
mieszkańcom w  usuwaniu z  terenu nieruchomości 
odpadów (materiałów budowlanych) zawierających 
azbest przez udzielenie dofinansowania kosztów usu-
nięcia i unieszkodliwiania tych odpadów.
Właściciele nieruchomości, którzy chcą skorzystać 
z takiej pomocy muszą złożyć, w terminie  do 30 wrze-
śnia 2021 r., stosowny wniosek (formularze wnio-
sków dostępne są w pok. nr 9 tut. urzędu i na stronie 
internetowej gminy). Jednocześnie informuje się, że 
dofinansowane w pierwszej kolejności zostaną kosz-
ty demontażu, transportu i  unieszkodliwiania płyt 
azbestowo-cementowych. Jeżeli pozostaną środki 
w  budżecie gminy, dofinansowana będzie również 
usługa odbioru i unieszkodliwiania płyt zalegających 
na posesjach.


